國立中正紀念堂管理處  函

機關地址：台北市中正區中山南路21號

聯絡人：游淨雅

電話：02-23431100 分機 1158

傳真：02-23215795

信箱：cc004@ms.cksmh.gov.tw

發文日期：中華民國107年5月4日

發文字號：正文字第1073001005號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：國立中正紀念堂管理處演藝廳及民主大道收費標準

主旨：　　　為鼓勵各界申請使用本處演藝廳及民主大道舉辦活動，本處

特提供場地使用費優惠措施，歡迎租借使用並請轉知所屬單

位知照，請查照。

說明：

一、本處位於台北市中心，交通便利，遊客眾多，演藝廳適合舉

辦講座、研討會、藝文表演、成果發表會、頒獎典禮等活動

；民主大道則提供舉辦各項具有藝術文化、教育宣導及社會

公益等性質之活動，歡迎各單位申請使用。

二、本處演藝廳及民主大道場地使用費優惠如下：

(一)演藝廳場地使用費優惠措施（擇一適用）

1、租用週一至週四(國定假日除外)辦理活動，8折優惠。

2、連續租用7天以上，9折優惠。

(二)民主大道場地使用費優惠措施（擇一適用）

1、申請使用期間超過7天以上，優惠如下：

(1)租用7天以上，未滿15天，9折優惠。

(2)租用15天以上，未滿30天，8折優惠。

(3)租用30天以上，未滿60天，7折優惠。

(4)租用60天以上，未滿90天，6折優惠。

(5)租用90天以上，5折優惠。

2、6個月租用2次以上，無違規紀錄者，9折優惠。

受文者：經濟部

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：

保存年限：

0

3、租用週一至週四(國定假日除外)辦理活動，85折優惠。

(三)以上各項優惠措施，均包含活動、布卸場及彩排期間；擇

選租用週一至週四之優惠者，需於週一至週四期間安排活

動，方享有該項優惠措施。

三、併附本處現行演藝廳及民主大道收費標準一份，詳細內容請

參考本處網站（https://www.cksmh.gov.tw//index.php?

code=list&flag=detail&ids=18&article_id=13850）或洽本

處文化資源組（聯絡電話02-23431100分機1157、1195）。

正本：內政部、外交部、國防部、財政部、教育部、法務部、經濟部、交通部、勞動部、

行政院農業委員會、衛生福利部、行政院環境保護署、科技部、國家發展委員會、

行政院大陸委員會、金融監督管理委員會、行政院海岸巡防署、僑務委員會、國軍

退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院公共工程委員會、

行政院主計總處、行政院人事行政總處、中央銀行、國立故宮博物院、行政院原子

能委員會、中央選舉委員會、公平交易委員會、國家通訊傳播委員會

副本：本處文化資源組

2018/05/07
08:01:09

第2頁  共2頁

732

6

國立中正紀念堂管理處演藝廳及民主大道收費標準
單位：新臺幣

場地別
場地面積

(平方公尺）
收費基準 提供設備

演藝廳 575.71

場地使
用費

日間

1.非商業性：每時段 11,000
元。

2.商業性：每時段 17,000 元。
3.主控室使用錄音、錄影每次

加收 1,000 元。

1.每時段提

供 125度基

本電力。

2.共 392席位

及寫字版、

舞台、布幕

、播放銀幕

（600cm*6

00cm）、燈

光、音響、

麥克風、講

桌、貴賓室

、準備室。

夜間時段

1.非商業性：13,100 元。
2.商業性：19,100 元。
3.主控室使用錄音、錄影每次

加收 1,000 元。

布卸展
或彩排

1.非商業性：每時段 5,500 元。
2.商業性：每時段 8,500 元。

保證金
1.非商業性：15,000 元。
2.商業性：30,000 元。

演藝廳場地使用時間：上午時段 9 時至 12 時，下午時段 14 時至 17 時，夜間時
段 18 時至 22 時

民主大道 5,814

場地使
用費

日間

1.非商業性：每日 43,500 元。
（每平方公尺 7.4 元）

2.商業性：每日 65,000 元。
（每平方公尺 11.2 元）

布卸展
或彩排

1.非商業性：21,750 元。
2.商業性場地使用費：32,500

元。

水電費

1. 每日每次活動用水 1,200 元。
2. 使用本處電盤配接線路使用費，每次

2,000 元，電費依台電營業用「非時間
電價」收取。「非時間電價」是不分尖
峰離峰時間，每度固定電價計費。

保證金
1.未搭台及搭篷 5 萬元。
2.搭台或搭篷 10 萬元。
3.搭台及搭篷 15 萬元。

民主大道場地使用時間：8 時至 22 時止

737